

MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha ziemniaka jadalnego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	26100,00		zł	27000,00		zł	28500,00
Produkcja główna: ziemniak I sort	dt	150,00	150,00	22500,00	180,00	150,00	27000,00	250,00	100,00	25000,00
Produkcja uboczna: ziemniak II sort	dt	60,00	60,00	3600,00			0,00	70,00	50,00	3500,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	17501,20		zł	16634,40		zł	11295,00
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	7500,00		zł	7500,00		zł	2250,00
- własny	dt			0,00			0,00	25,00	90,00	2250,00
- z zakupu	dt	25,00	300,00	7500,00	25,00	300,00	7500,00			0,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	2241,90		zł	1899,10		zł	2362,20
N	kg	80,00	12,03	962,40	70,00	12,03	842,10	90,00	12,03	1082,70
P	kg	60,00	10,20	612,00	60,00	10,20	612,00	60,00	10,20	612,00
K	kg	150,00	4,45	667,50	100,00	4,45	445,00	150,00	4,45	667,50
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	728,80		zł	728,80		zł	728,80
Racer 250 EC	l	2,00	99,80	199,60	2,00	99,80	199,60	2,00	99,80	199,60
Amistar 250SC	l	0,50	135,00	67,50	0,50	135,00	67,50	0,50	135,00	67,50
Coragen 200SC (50 ml)	szt	1,00	74,00	74,00	1,00	74,00	74,00	1,00	74,00	74,00
Infinito 687,5SC	l	1,60	122,00	195,20	1,60	122,00	195,20	1,60	122,00	195,20
Cabrio Duo	l	2,50	77,00	192,50	2,50	77,00	192,50	2,50	77,00	192,50
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	3030,50		zł	2506,50		zł	1954,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	2242,50			1620,00			1067,50
opakowania (worki 10 kg)	szt.	2550,00	0,35	892,50			0,00	3050,00	0,35	1067,50
opłaty targowiskowe	zł	25,00	54,00	1350,00	30,00	54,00	1620,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej				0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.				788,00			886,50			886,50
przygotowanie do sprzedaży	rbh	40,00	19,70	788,00	45,00	19,70	886,50	45,00	19,70	886,50
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	4000,00		zł	4000,00		zł	4000,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	4000,00	4000,00	1,00	4000,00	4000,00	1,00	4000,00	4000,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt			zł	83,34			92,41			35,30
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	8598,80			10365,60			17205,00
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	6022,30		zł	6726,49		zł	8114,29
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1750,12			1663,44			1129,50
Ciągnik - własny	cnh	14,00	110,87	1552,18	15,00	110,87	1663,05	17,00	110,87	1884,79
kombajn-usługa	h	8,00	340,00	2720,00	10,00	340,00	3400,00	15,00	340,00	5100,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	23523,50		zł	23360,89		zł	19409,29
Koszt produkcji 1 dt			zł	112,02			129,78			60,65
Dochód z działalności bez dopłat			zł	2576,50			3639,11			9090,71
Dopłaty do produkcji	zł			1609,42			1609,42			1609,42
Dochód z działalności			zł	4185,92			5248,53			10700,13
Wskaźnik opłacalności			%	117,79%			122,47%			155,13%

OPRACOWAŁ/A: Magdalena Karpińska

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: czerwiec 2022

UWAGI:

* Koszt deszczowni szpulowej - 40 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat). Warianty I-detal, II- przemysł, III- eksport. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie według stawek za 2021 r., dopłatę do paliwa rolniczego oraz dopłatę do nawozów. Stawki płatności bezpośrednich za 2021 r. (JPO - 487,62 zł/ha, płatność za zazielenienie - 327,26 zł/ha, płatność dodatkowa - 184,54 zł/ha). Dopłata do paliwa - 110 zł/ha. Dopłata do nawozów - 500 zł/ha.